
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE SETEMBRO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 561/03/2014 CONTRATO: Nº 153/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a ampliação da Unidade Básica de Saúde “Georgina 
Fares Sarkis Attar”, Bairro Brumado, através do Programa Qualis UBS II Fase, conforme consta na Resolução SS – 
130, de 09/12/2013. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 230.153,35 
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2014 
VIGÊNCIA: Cinco meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1277/07/2014 CONTRATO: Nº 154/2014 
MODALIDADE: Convite n° 035/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de sinalização vertical para vagas de estacionamento para pessoas 
com mobilidade reduzida e idosos, execução de rampas de acesso nas Escolas Antonio Rodrigues da Silva, Monsenhor 
Honorio Henrique B. Nache, Amélia Furia, José Hamilton Federicci, Irineu Tobias e Maria Apparecida Teixeira 
Massarente; reforma de 34,00 m² de cobertura na Escola Antonio Rodrigues da Silva e execução de 36,00 m² de 
alambrado na Escola José Hamilton Federicci 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Edmara Camargo Moleiro - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 25.940,61 
DATA DE ASSINATURA: 05/09/2014 
VIGÊNCIA: Trinta dias. 
 
PROCESSO: Nº 1414/08/2014 CONTRATO: Nº 155/2014 
MODALIDADE: Convite n° 039/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para desenvolvimento do “Projeto Música e Lutheria”, através de 
aulas ministradas. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: José Benedito Bezerra 
VALOR GLOBAL: R$ 33.198,60 
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1041/06/2014 CONTRATO: Nº 156/2014 
MODALIDADE: Convite n° 037/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos de musculação para serem instalados no Ginásio 
Municipal de Esportes – Luis Seraphim e disponibilização de profissional especializado, durante todo o período de 
funcionamento das atividades. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  A.J.R. Seraphim – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 68.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 953/05/2014 CONTRATO: Nº 157/2014 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de Anfiteatro na Praça dos Italianos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Clark Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.607.945,24 



DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 896/05/2014 CONTRATO: Nº 158/2014 
MODALIDADE: Convite n° 036/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob demanda, de fretamento eventual para transporte 
rodoviário intermunicipal e interestadual de atletas e comissão em competições esportivas CONTRATANTE: Município 
de Morungaba. 
CONTRATADA: Atnx Autran Trasnporte Nordeste Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 78.116,27 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE SETEMBRO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 1136/08/2009 ADITAMENTO: Nº 056/2014 
MODALIDADE: Convite n° 048/2009 TIPO: Menor preço global. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na coleta, transporte, tratamento e destinação final 

de lixo hospitalar.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Silcon Ambiental Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2014 
VIGÊNCIA: Dois meses 
 
PROCESSO: Nº 1327/08/2013 ADITAMENTO: Nº 057/2014 
MODALIDADE: Convite n° 028/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para atuar como monitor de capoeira. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Moisés Santos Aflitos 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2014 
VIGÊNCIA: Dose meses 
 
PROCESSO: Nº 356/02/2014 ADITAMENTO: Nº 058/2014 
MODALIDADE: Convite n° 022/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a reforma na Unidade Básica de Saúde “Dr. Romeu 
Bueno de Aguiar. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. - ME 
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
PROCESSO: Nº 313/02/2014 ADITAMENTO: Nº 059/2014 
MODALIDADE: Convite n° 021/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto executivo completo com 
aprovação junto ao GRAPHOAB (Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do Estado de São Paulo), 
Prefeitura, concessionárias e demais órgãos, para conjunto habitacional em uma área de 61.438,17 m², objeto da 
matricula 040926 do CRI local, no município de Morungaba/SP. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J.O.P da Silva 
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2014 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
PROCESSO: Nº 1195/07/2013 ADITAMENTO: Nº 060/2014 
MODALIDADE: Convite n° 029/2013 TIPO: Menor preço global. 



OBJETO: Contratação de empresa para realização de inventário, diagnóstico e prognóstico de turismo e da 
cultura no município e elaboração de plano de desenvolvimento turístico para o Município de Morungaba 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Elétrons Consultoria E Planejamento Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 25/09/2014 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
PROCESSO: Nº 1550/09/2010 CONTRATO PRODESP N° PD. 11/920 
OBJETO: Atualização dos registros nos bancos de dados do Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo 
(DETRAN-SP), a partir dos dados gerados pela Prefeitura, para o fornecimento das informações necessárias ao 
endereçamento das “Notificações de Infração de Trânsito” e das informações requeridas para os controles próprios da 
Prefeitura. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP 

VALOR GLOBAL: R$ 109.680,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
 

 
 


